



RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 1 0 1 3

(

1 2 SET. 2011

"Por la cual se hace la designación de estudiantes para desarrollar actividades de apoyo de la Administración en el Departamento de Bibliotecas de la Universidad del Atlántico"

## EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

en uso de sus facultades legales, estatutarias y

## **CONSIDERANDO**

Que mediante Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006, el Consejo Superior de la Universidad del Atlántico reglamentó la actividad estudiantil en la modalidad de personal de apoyo de la Universidad del Atlántico, los cuales no se considerarán ni tendrán calidad de empleado, ni de trabajador de la Universidad del Atlántico.

Que en el Departamento de Bibliotecas adscrito a la Vicerrectoría de Docencia de la Universidad del Atlántico se hace necesaria la designación de estudiantes de la Universidad del Atlántico para desarrollar actividades de apoyo de la administración.

Que la Vicerrectoría de Docencia seleccionó, mediante Convocatoria Pública No. 002 – 2011, a los siguientes estudiantes para desarrollar actividades de apoyo de la Administración en el Departamento de Bibliotecas:

No.	NOMBRES Y APELLIDOS		IDENTIFICACION
1	MARIA FERNANDA MOGOLLON OLIVARES		1.042.445.760
2	KARLOS JOSE CABALLERO ARGUMEDO		1.045.711.546
3	YAIR BARRAZA RODRIGUEZ		. 9.272.747
4	FAYZULIE JANELLA CASTELLAR ANDRADE		1.044.428.276
5	LAUDITH ANDREA BACA ROLONG		1.042.442.455
6	ANGEL DE JESUS BAÑOS PINO	·	1.042.424.706
7	CARMEN MARIA REDONDO OSPINO	.i+4	1.045.701.635
8	GUIDO AMED NORIEGA NORIEGA	•	. 72.046.008
9	WENDY LISETTE OROZCO FIGUEROA		1.140.862.560
10	SUJEY DEL CARMEN CUESTA ALVAREZ	• .	35.602.169
11	PAOLA ANDREA APONTE MORENO		1.140.858.343
12	JOSE ANTONIO RAMOS CARVAJALINO		72.006.743
13	KAREN CARRILLO ARIZA		1.143.114.039
14	ALVARO ENRIQUE TAPIAS CARDONA	•	1.045.672.075
15	VIVIANA ISABEL SALAZAR PALENCIA		33.352.210
16	MARLON MARCOS MOLINA MANOSALVA		1.129.518.765
17	INES SORLEY ARAQUE MANCILLA		1.082.965.914
18	JOSSIE HERNANDO GAMEZ ARIAS		1.045.691.386
19	JULIETH ROVIRA PAREJO		1.042.442.204
20	ISMAEL GUILLERMO BORJA VERA	. *	1.129.521.900



Que los estudiantes mencionados reúnen los requisitos referentes a promedios académicos, méritos y disponibilidad para desarrollar actividades de apoyo en el Departamento de Bibliotecas.

Que existen recursos disponibles para tal fin de acuerdo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2011080471.





## RECTORÍA

001013

En atención a las anteriores consideraciones, y de conformidad con el artículo quinto del Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006, se

## **RESUELVE**

**ARTÍCULO PRIMERO:** Desígnese a los estudiantes a continuación relacionados para desarrollar actividades de apoyo en el Departamento de Bibliotecas de la Universidad del Atlántico, de conformidad con la reglamentación prevista en el Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006:

No.	NOMBRES Y APELLIDOS			IDENTIFICACION
1	MARIA FERNANDA MOGOLLON OLIVARES			1.042.445.760
2	KARLOS JOSE CABALLERO ARGUMEDO	•.		1.045.711.546
3	YAIR BARRAZA RODRIGUEZ	•		9.272.747
4	FAYZULIE JANELLA CASTELLAR ANDRADE			1.044.428.276
5	LAUDITH ANDREA BACA ROLONG	٠,		1.042.442.455
6	ANGEL DE JESUS BAÑOS PINO			1.042.424.706
7	CARMEN MARIA REDONDO OSPINO	2.5		1.045.701.635
8	GUIDO AMED NORIEGA NORIEGA	•		72.046.008
9	WENDY LISETTE OROZCO FIGUEROA			1.140.862.560
10	SUJEY DEL CARMEN CUESTA ALVAREZ			35.602.169
11	PAOLA ANDREA APONTE MORENO	•		1.140.858.343
12	JOSE ANTONIO RAMOS CARVAJALINO		: .	72.006.743
13	KAREN CARRILLO ARIZA		•	1.143.114.039
14	ALVARO ENRIQUE TAPIAS CARDONA			1.045.672.075
15	VIVIANA ISABEL SALAZAR PALENCIA			33.352.210
16	MARLON MARCOS MOLINA MANOSALVA			1.129.518.765
17	INES SORLEY ARAQUE MANCILLA			1.082.965.914
18	JOSSIE HERNANDO GAMEZ ARIAS	•		1.045.691.386
19	JULIETH ROVIRA PAREJO	•		1.042.442.204
20	ISMAEL GUILLERMO BORJA VERA			1.129.521.900



**ARTICULO SEGUNDO:** El término de la duración de la presente designación será a partir de la fecha de comunicación de la presente resolución hasta la culminación del semestre académico en curso; siempre y cuando los estudiantes designados mantengan las condiciones descritas en el artículo tercero del Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006.

ARTÍCULO TERCERO: De conformidad con el artículo noveno y su respectivo parágrafo del Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006, el Departamento de Bibliotecas de la Universidad del Atlántico, establecerá el horario para el desempeño de las actividades de apoyo, las cuales en ningún caso podrán ser inferiores a cuatro (04) horas diarias ni superiores a ochos (08) horas diarias.

**ARTÍCULO CUARTO:** La presente designación para el desarrollo de actividades de apoyo de la administración, no vincula en calidad de empleado ni de trabajador de la Universidad del Atlántico, por lo que la misma no presenta la existencia de relaciones laborales y civiles, y no le resultan aplicables las normas sobre prestaciones laborales.

**ARTÍCULO QUINTO**: De conformidad con el artículo noveno y su respectivo parágrafo del Acuerdo Superior No. 007 de 19 de diciembre de 2006, la Universidad reconocerá estímulos económicos para el desarrollo de las actividades, consistentes en un apoyo para sufragar los gastos de movilización por valor del 50% del salario mínimo legal vigente mensualmente, o proporcionalmente según el periodo de desarrollo de las actividades de apoyo.





N

001013

**ARTÍCULO SEXTO:** Los estudiantes anteriormente mencionados deberán presentar al Departamento de Bibliotecas de la Universidad del Atlántico, un informe detallado de las actividades desarrolladas durante cada mes y/o periodo de apoyo.

ARTÍCULO SEPTIMO: La presente designación podrá darse por terminado en las siguientes circunstancias:

- a) Pérdida de la calidad de estudiante.
- b) Disminución del promedio acumulado por debajo de 4.0
- c) Mala evaluación del desempeño de las actividades asignadas.
- d) Uso indebido de información, materiales, equipos e instalaciones a las que tengan acceso, en razón de la función desempeñada.

**ARTÍCULO OCTAVO:** Comunicar la decisión contenida en el presente acto administrativo a los interesados, Departamento de Gestión del Talento Humano, Departamento de Bibliotecas, Vicerrectoría de Docencia y demás dependencias competentes de la Universidad del Atlántico.

Dada en Barranquilla, a los

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

FREDDY DIAZ MENDOZ

Revisado por: Ma. Cristina Martínez – Jefe Dpto. Gestión del Talento Humano

E. Torres